
 1 

  

 

 

  Πάτρα 24 Μαΐου 2017 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Τα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 20η Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ,την 24η Μαΐου 2017.  

ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. Έγκριση πρακτικού Διεξαγωγής Δημοπρασίας για την ανάθεση του 

έργου: «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΡΟΜΟ ΠΥΡΓΟΥ-

ΟΙΝΟΗΣ Ν.ΗΛΕΙΑΣ » Προυπ/σμού: 1.034.000,00€  με ΦΠΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

640/2017) 

2. Έγκριση Δημοπράτησης – Όρων Δημοπράτησης και Ορισμός 

Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας για το έργο με τίτλο: «Συντήρηση- 

Οδική Ασφάλεια-Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Ν. Ηλείας – (σε συνέχεια 

του π.κ.2013ΕΠ00100014), Υποέργο: Συντήρηση- Οδική Ασφάλεια- 

Αποκατάσταση Κατολισθήσεων Στο Ε.Ο. Δίκτυο του Νοτίου Τμήματος 

Ν. Ηλείας», προϋπ/σμού:  2.270.000,00 € με ΦΠΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

641/2017) 

3. Έγκριση δημοπράτησης - όρων δημοπράτησης και ορισμού της 

επιτροπής διαγωνισμού του  ΄Εργου: « ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε.Ο. ΚΡΕΣΤΕΝΑ – 

ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ ΕΠΙΚ.ΑΠΟΛΛΩΝ ΤΜΗΜΑ:ΔΙΑΣΕΛΛΑ-

ΜΠΑΡΑΚΙΤΙΚΑ ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΣΤΗΝ 

Ε.Ο. ΚΡΕΣΤΕΝΑ – ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ - ΕΠΙΚ.ΑΠΟΛΛΩΝ 

ΤΜΗΜΑ:ΔΙΑΣΕΛΛΑ-ΜΠΑΡΑΚΙΤΙΚΑ», με προϋπολογισμό 

3.400.000,00  €  με  Φ.Π.Α 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

642/2017) 
4. Έγκριση Δημοπράτησης – Όρων Δημοπράτησης και Ορισμός Επιτροπής 

Διεξαγωγής Δημοπρασίας για το έργο με τίτλο: « Συντήρηση –οδική ασφάλεια 

επαρχιακού οδικού δικτύου Ν. Ηλείας (σε συνέχεια του π.κ. 2013ΕΠ00100014) 

Υποέργο: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ -OΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΟ Ε.Ο. ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ 

ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΠΗΝΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ», προϋπ/σμού:  2.400.000,00 € με 

ΦΠΑ. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

643/2017) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής  

 



 2 

5. Έγκριση Δημοπράτησης – Όρων Δημοπράτησης και Ορισμός Επιτροπής 

Διεξαγωγής Δημοπρασίας για το έργο με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

Ε.Ο. ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΗΛΕΙΑΣ (σε συνέχεια του π.κ. 2013ΕΠ00100014), ΥΠΟΕΡΓΟ: 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΟ 

Ε.Ο. ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ». Προϋπολογισμού:  

1.200.000,00 € με ΦΠΑ  
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

644/2017) 
6. Έγκριση πρακτικού ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΟΥ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ του έργου: «ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ –

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ -ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΑ ΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ - ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΑΙ ΖΑΧΑΡΩΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ » 

Προυπ. 125.000,00€ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

645/2017) 
7. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής δαπάνης ποσού ύψους 2.500,00 ευρώ με 

ΦΠΑ για τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας-Π.Ε.Ηλείας 

με τον Ποδηλατικό Τριαθλητικό Σύλλογο «Ποδηλατοδρόμος», με τίτλο «Ολυμπιακός 

Ποδηλατικός Δρόμος Ειρήνης 2017», η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Νομό Ηλείας 

στις 27 και 28 Μαίου 2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

646/2017) 
8. Έγκριση διάθεσης  πίστωσης και πληρωμής δαπάνης ποσού ύψους 2.500,00 ευρώ με 

ΦΠΑ για τη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας-Π.Ε.Ηλείας με το 

σύλλογο Κρητικών Ν. Ηλείας «Η Μεγαλόνησος Κρήτη» πολιτιστικής εκδήλωσης για 

τον Εορτασμό της Ιστορικής Επετείου για τη  Μάχη της Κρήτης, που θα διεξαχθεί στον 

Πύργο, στις 27 και 28 Μαΐου 2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

647/2017) 
9. Έγκριση διεξαγωγής όρων της Διακήρυξης διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής    

διαγωνισμού του έργου: « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΛΥΚΕΙΟΥ ΘΕΡΜΟΥ». Προϋπολογισμού: 

3.450.000,00 ευρώ ( με Αναθεώρηση και Φ.Π.Α). 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

648/2017) 

10. Έγκριση διεξαγωγής όρων της Διακήρυξης διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής    

διαγωνισμού του έργου: « ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ ΣΤΟ ΣΕΛΙΒΕΙΟ 

ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ». Προϋπολογισμού: 760.000,00 ευρώ ( με 

Αναθεώρηση και Φ.Π.Α) 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

649/2017) 

11. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 944,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στη δράση που θα 

πραγματοποιηθεί με την Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία και αφορά εξετάσεις 

μαστογραφίας σε πληθυσμό της ΠΔΕ, σε τέσσερις περιοχές των ΠΕ Αχαΐας και Ηλείας 

και συγκεκριμένα: Αίγιο, Βάρδα, Αρχαία Ολυμπία και Κάστρο Κυλλήνης 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

650/2017) 

12. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.624,40 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο 

2ο Φεστιβάλ Υγείας, Ενημέρωσης και Πρόληψης σε συνεργασία με την Ελληνική 

Εταιρεία Αντιρευματικού Αγώνα «ΕΛ.Ε.ΑΝ.Α.», την Ελληνική Εταιρεία 

Αντιμετώπισης Σκλήρυνσης Κατά Πλάκας Δυτικής Ελλάδας «ΕΕΑΣΚΠ», τον Όμιλο 

Εθελοντών Κατά του Καρκίνου «ΑγκαλιάΖΩ» και άλλους εθελοντικούς κοινωνικούς 

φορείς και οργανώσεις, το οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 1ο και 11 Ιουνίου 2017 

 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

651/2017) 



 3 

ημέρες Σάββατο και Κυριακή στην Πλαζ της Πάτρας 

13. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 500.00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε ενημερωτικό έντυπο 

υλικό  που αφορά τις πρώτες βοήθειες το οποίο θα διανεμηθεί από τον Ελληνικό 

Ερυθρό Σταυρό και συγκεκριμένα το τμήμα Νοσηλευτικής Πάτρας 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

652/2017) 

14. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 150.00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην τελική εκδήλωση του 

Προγράμματος Προαγωγής Υγείας έτους 2016-17, βάσει της έγκρισης δράσεων για την 

πρόληψη και την προαγωγή της υγείας στην ΠΔΕ για το σχολικό έτος 2016-17 με 

αρ.πρωτ. Φ15/1453/126749/Δ1 από το Υπουργείο Παιδείας, σε συνεργασία με τη 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αχαΐας και Συλλόγους Εθελοντών 

Αιμοδοτών και με τη συμμετοχή δεκατριών (13) σχολείων. Η  εκδήλωση αυτή θα 

πραγματοποιηθεί στις 30 Μαΐου 2017 ημέρα Τρίτη και από ώρα 10.00-14.00 στην 

αίθουσα Αίγλη του πολυχώρου Veso Mare στην Πάτρα. Η δαπάνη αφορά την 

μετακίνηση μαθητών από την περιοχή του Αλισσου  στην Πάτρα και αντίστροφα 

 

 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

653/2017) 

15. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 3.721,20 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

στην τελική εκδήλωση του Προγράμματος Προαγωγής Υγείας έτους 2016-17, βάσει της 

έγκρισης δράσεων για την πρόληψη και την προαγωγή της υγείας στην ΠΔΕ για το 

σχολικό έτος 2016-17 με αρ.πρωτ. Φ15/1453/126749/Δ1 από το Υπουργείο Παιδείας, 

σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αχαΐας και Συλλόγους 

Εθελοντών Αιμοδοτών και με τη συμμετοχή δεκατριών (13) σχολείων. Η  εκδήλωση 

αυτή θα πραγματοποιηθεί στις 30 Μαΐου 2017 ημέρα Τρίτη και από ώρα 10.00-14.00 

στην αίθουσα Αίγλη του πολυχώρου Veso Mare στην Πάτρα. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

654/2017) 
16. Έγκριση μετακίνησης, εξόδων μετακίνησης  ημερήσιας αποζημίωσης του βοηθού 

Περιφερειάρχη  και εντεταλμένου περιφερειακού συμβούλου σε θέματα υγείας και 

κοινωνικής αλληλεγγύης στην ΙΠ Μεσολογγίου ΠΕ Αιτ/νιας( 19/05/2017) και Αγρίνιο 

ΠΕ ΑΙτ/νιας ( 24/05/2017). 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

655/2017) 

1. Έγκριση ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 

δημόσιων σχολείων Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμων Δυτικής Αχαΐας, Ερυμάνθου και 

Καλαβρύτων Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, με Δ.Χ. Επιβατικό (9/θέσιο ή Ταξί), 

Μικρό και Μεγάλο Λεωφορείο κατά την διάρκεια των Πανελληνίων Εξετάσεων του 

τρέχοντος σχολικού έτους 2016-2017, προϋπολογισμού 5.045,41 €, πλέον ΦΠΑ». 

 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

656/2017) 

2. Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ 409/2017 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε. με 

θέμα: «Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

12.350,00€ συμπ. ΦΠΑ για τη συμμετοχή & συνεργασία της ΠΔΕ- Π.Ε. Αχαϊας με το 

Επιμελητήριο Αχαΐας, στην έκθεση με τίτλο «ACHAIA FEST- ΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ 

ΑΧΑΙΑΣ» στην πλατεία Γεωργίου της Πάτρας, στις 11 έως και 15 Μαΐου 2017», ως 

προς την ημερομηνία και τον τόπο διεξαγωγής της έκθεσης. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

657/2017) 

3. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων υπαλληλικού  

προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

658/2017) 



 4 

13.601,74 ευρώ, από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 

2017. 

4. Έγκριση δαπανών εξόδων κίνησης περιφερειακών συμβούλων, για συμμετοχή τους 

σε συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου της Οικονομικής Επιτροπής και της 

Αναπτυξιακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας παρελθόντων ετών, καθώς 

και  οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης της Εκτελεστικής Γραμματέως στην Αθήνα  14-

16/12/2016 και διάθεση   πίστωσης   συνολικού  ποσού 12.641,84 ευρώ, από τον 

Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας  Αχαΐας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

659/2017) 

5. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων υπαλληλικού 

προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

17.923,23 ευρώ, από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

660/2017) 

6. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και εκτός έδρας μετακινήσεων 

υπαλληλικού προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 5.623,00 ευρώ, από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

661/2017) 

7. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων υπαλληλικού 

προσωπικού της Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε. και  διάθεση πίστωσης συνολικού 

ποσού #10.606,90# ευρώ, για μετακινήσεις μηνός Μαρτίου 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

662/2017) 

8. Έγκριση δαπάνης οδοιπορικών εξόδων & εκτός έδρας μετακίνησης – διαμονής - 

ημερήσιας αποζημίωσης του υπαλλήλου Λαυρέντιου Βασιλειάδη στο 2ο Φόρουμ για 

την Στρατηγική της ΕΕ για την περιοχή της Αδριατικής και του Ιονίου στα Ιωάννινα. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

663/2017) 

9. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.480,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη δημιουργία και εκτύπωση 20.000 ενημερωτικών 

τρίπτυχων και 3 banner για τη συνεργασία της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το 

ΚΕΔΜΟΠ – «Χάρισε Ζωή», με στόχο την ενημέρωση και προσέλκυση εθελοντών 

δοτών μυελού των οστών. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

664/2017) 

10. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 300,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τη βιντεοσκόπηση και προβολή ημερίδων που διοργανώνει η Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας κατά τον μήνα Μάιο 2017 από τον τηλεοπτικό σταθμό της Ιεράς 

Μητροπόλεως Πατρών «ΛΥΧΝΟΣ 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

665/2017) 

11. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2000,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε  

ημερίδα σε συνεργασία με την  Πανελλήνια Ένωση Αλλεργιολόγων, Ιατρικό Σύλλογο 

Πατρών, Ελληνική εταιρεία Αλλεργιολογίας και Κλινικής Ανοσολογίας  η οποία θα 

πραγματοποιηθεί στις 26 & 27  Μαΐου 2017 ημέρες Παρασκευή και Σάββατο  στο 

ξενοδοχείο Patras palace Hotel στην Πάτρα. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

666/2017) 

12. Έγκριση μετακίνησης,  εξόδων μετακίνησης  ημερήσιας αποζημίωσης του βοηθού 

Περιφερειάρχη  και εντεταλμένου περιφερειακού συμβούλου σε θέματα υγείας και 

κοινωνικής αλληλεγγύης στoν Πύργο ΠΕ Ηλείας( 16/05/2017), στη Βόνιτσα  ΠΕ 

Αιτ/νιας( 19/05/2017) και Αγρίνιο ΠΕ ΑΙτ/νιας ( 24/05/2017). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

667/2017) 

13. Έγκριση μετακίνησης,  εξόδων μετακίνησης – διαμονής – ημερήσιας αποζημίωσης 

του κ. Δημήτριου Δριβίλα , Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & 

Διοίκησης. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

668/2017) 

14. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων του 

προιστάμενου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Αχαΐας, Μπάφα Ιωάννη για τον 

Μάρτιο και Απρίλιο 2017  και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 252,90€ από τον 

προυπολογισμό της ΠΕ Αχαΐας έτους 2017 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

669/2017) 

15. Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή του 17ου λογαριασμού  του  έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 



 5 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΤΙΣΣΑ-ΠΕΡΔΙΚΟΒΡΥΣΗ», 

(υποέργο 2ο). 

670/2017) 

16. Έγκριση δαπάνης σχετικά με τη συμμετοχή σε σεμινάριο στην Αθήνα 24 και 25 

Απρίλιου 2017 υπαλλήλων της δ/νσης Ανάπτυξης πε Αιτωλ/νιας και τη διάθεση 

συνολικού ποσού πίστωσης τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (383,00 €)  απο τον 

προϋπολογισμό της περιφέρειας δυτικής Ελλάδας πε Αιτωλ/νιας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

671/2017) 

17. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής ποσού 11.500,00 € για πληρωμή 

οφειλόμενων μισθωμάτων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

672/2017) 

18. Έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής μας Ενότητας 

Γεωργιόπουλου Γεώργιου, του επιστημονικού συνεργάτη Καραχάλιου Ευάγγελου και 

της υπαλλήλου Στάμου Βασιλικής, με υπηρεσιακό αυτοκίνητο. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

673/2017) 

19. Έγκριση δαπάνης  των ποσών 11.712,00€  και 3.065 € για πρόσληψη έξι (6) ατόμων 

ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  της ΠΕ Ηλείας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

674/2017) 

20. Έγκριση Δημοπράτησης – Όρων Δημοπράτησης και Ορισμός Επιτροπής 

Διεξαγωγής Δημοπρασίας για το έργο με τίτλο: «Αποκατάσταση Κατολίσθησης επί της 

Επαρχιακής Οδού Μιράκα-Λάλα- 111 Ε.Ο, στην Θέση «Καζάνι», Ν.Ηλείας», 

προϋπ/σμού:  710.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

675/2017) 

21. Έγκριση Δαπάνης, Διάθεσης πίστωσης, έγκριση Δημοπράτησης - όρων 

δημοπράτησης, και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού του  έργου:  " Αποκατάσταση  

ζημιών κτιρίου για την στέγαση Ινστιτούτου Αρχαίας Ελληνικής Ιστορίας 

«ΣΩΣΙΠΟΛΙΣ»  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ:430.000,00 €   μετά του  Φ.Π.Α. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

676/2017) 

22. Έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 150.133,32 € για την πρόσληψη προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη πρόσκαιρων 

αναγκών των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων της Έδρας και Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Αχαΐας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

677/2017) 

23. Έγκριση λογαριασμών έργων αρμοδιότητας Περιφερειακής  Ενότητας Αχαΐας προς 

πληρωμή, συνολικού ποσού Διακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν σαράντα 

δύο ευρώ και εξήντα δύο λεπτών #234.142,62# και διάθεση πίστωσης από τον 

προϋπολογισμό έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

678/2017) 

24. Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1000,00 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στη συνδιοργάνωση της ημερίδας που διοργανώνει η 

Παναιτωλοακαρνανική Συνομοσπονδία ( ΠΑΝ.ΣΥ.) στις 28/05/2017 στην Αθήνα με 

την Π.Ε. Αιτ/νίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

679/2017) 

25. Έγκριση διάθεσης  πίστωσης  και   πληρωμής  δαπάνης  ποσού 250,00 € για την 

πληρωμή δικηγόρου. ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 

26. Έγκριση Δημοπράτησης – Όρων Δημοπράτησης και Ορισμός Επιτροπής 

Διεξαγωγής Δημοπρασίας για το έργο: «Αποκατάσταση  Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

εντός των Διοικητικών ορίων του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας», προϋπολογισμού:400.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

680/2017) 

27. Έγκριση ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης 

με τίτλο: «Μελέτη Ανακατασκευής Γέφυρας στο χείμαρρο Ρούσκουλα στη Νέα 

Μανωλάδα»,  προεκ/νης αμοιβής : 33.982,50 €  χωρίς το  Φ.Π.Α. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ        

(Αρ.Απόφασης 

681/2017) 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Παναγιώτης Μπράμος 

 


